apoye, mantenga, financie o sostenga económicamente a grupos de delincuencia organizada, grupos 
armados al margen de la ley o a sus integrantes, o a grupos terroristas nacionales o extranjeros, o a 
terroristas nacionales o extranjeros, o a actividades terroristas, incurrirá en prisión de trece (13) a 
veintidós (22) años y multa de mil trescientos (1.300) a quince mil (15.000) salarios mínimos legales 
mensuales vigentes. 

Financiamiento de la Proliferación de Armas de Destrucción Masiva o FPADM: Es todo acto que 
provea fondos o utilice servicios financieros, en todo o en parte, para la fabricación, adquisición 

Posesión, desarrollo, exportación, trasiego de material, fraccionamiento, transporte, trasferencia,

[...]

controles para minimizar la materialización de los riesgos LA/FT/FPADM: 

• Antes de proceder con la compra, el cliente deberá marcar la aceptación de la declaración 
de  origen de ingresos. 

• Se limitarán las ventas mediante la plataforma de la página web a un total de 
QUINCE MILLONES de pesos ($15.000.000), si el cliente quiere realizar una compra mayor 
a este monto deberá hacerlo por otro canal y cumplir con los procedimientos de debida 
diligencia establecidos en este Manual. 

7.2. Conocimiento de proveedores 

El proceso de conocimiento de Proveedores y Contratistas surge en el contacto para su vinculación